
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100215

215

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-SRP/CPL

Tipo: - Menor preço por lote. Pregão Eletrônico para Registro de preço que objetiva a
contratação de serviços de publicação de avisos de atos oficiais do Município de Igarapé-
Miri. A nova data de Abertura será: 24/03/2021 às 14: 00h. Informações:
pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Igarapé-Miri/Pa, 10 de março de 2021
ROBERTO PINA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021.
Objeto: Aquisição de um veículo zero km, para atender as necessidades do Projeto
Conhecer para Proteger, do Fundo Municipal de Assistência Social. Tipo: Menor preço por
item. Data de Abertura: 23/03/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para uso de diversas Secretarias
Municipais do Município de Itupiranga. origem: pregão nº 9/2020-028-pmi, Contratada: R
M Chaves Combustíveis e Lubrificantes, contratos nº: 20210078, valor: R$ 51.097,00.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência social. Contratos nº 20210079, contratante:
Autarquia Municipal de Trânsito, valor: R$ 15.198,00. Contratos nº 20210080, contratante:
Fundo Municipal de Saude, valor: R$ 240.855,75. Contratos nº 20210081, contratante:
Fundo Municipal de Educação, valor: R$ 772 569,25. Contratos nº 20210082, contratante:
Prefeitura Municipal de Itupiranga, valor: R$ 2.017.273,75. Contratos nº 20210083,
Contratante: Fundo do Direito da Criança e do Adolescente, valor: R$ 6.691,50. Contratada:
IV Paiano Combustível e Lubrificantes Eireli, Contratos nº: 20210084, contratante: Fundo
Municipal de Assistência social. valor: R$63.000,00. Contratos nº: 20210085, Contratante:
Autarquia Municipal de Trânsito, valor: R$ 15.750,00. Contratos nº: 20210086, Fundo
Municipal de Saude, valor: 148.643,25. Contratos nº: 20210087. Fundo Municipal de
Educação, valor: R$ 49.218,75. Contratos nº: 20210088. Contratante: Prefeitura Municipal
de Itupiranga, valor: R$ 344.531,25. Contratos nº: 20210089. Contratante: Fundo do Direito
da Criança e do Adolescente, valor: R$ 9.843,75. VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2021 a 31
de Dezembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
torna público que homologou no dia 08/03/2021 o Pregão eletrônico nº PE 9/2021-001
PMI. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção
especializada em saúde, conforme a proposta nº 11851.575000/1200-02/Ministério da
Saúde. Para as seguintes proponentes: Contratada: Distribuidora Vida Ltda, c.n.p.j:
03.460.198/0001-84 valor total: R$ 4.753,52. Contratada: Gigante Produtos Medicos
Eireli,c.n.p.j: 11.050.321/0001-17, valor total: R$ 23.850,00. Contratada: H. W.C da Silva
ME, c.n.p.j: 28.692.942/0001-05 valor total: R$ 9.478,00. J.Ribeiro Comercio Atacadista
Ltda, c.n.p.j: 84.972.926/0001-39, valor total: R$ 1.050,00. R.J. Comercio Alimentos e
Serviços Eireli, c.n.p.j: 29.563.124/0001-67 valor total: R$ 12.728,98. Serrana Distribuidora
Ltda, c.n.p.j: 30.313.649/0001-23 valor total: R$ 2.986,00. W Tedesco Refrigeração, c.n.p.j:
20.121.311/0001-16 valor total: R$ 1.493,00

itupiranga, 10 de março de 2021.
WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA

secretário municipal de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00010. Contrato nº 20210027. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada:
Raimunda Barroso Furtado, CPF nº 167.094,032-20. Valor de R$26.400,00. Vigência do
contrato: 15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00011. Contrato nº 20210029. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada:
Murilo Moura Guedes, CPF nº 010.805.422-56. Valor de R$24.000,00. Vigência do
contrato: 15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00012. Contrato nº 20210030. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 05.363.023/0001-84. Contratada:
Guaracyane Almeida de Sousa, CPF nº 021.866.053-52. Valor de R$30.000,00. Vigência
do contrato: 15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021.

D ES P AC H O S

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação
da(o) Raimunda Barroso Furtado. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00010,
cujo objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, onde funcionará a
Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - PA. Ratifico conforme
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da
Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro de 2021,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação
da(o) Murilo Moura Guedes. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00011, cujo
objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, onde funcionará o centro integrado de
reabilitação (SEIR) do município de Mãe do Rio - PA. Ratifico conforme prescreve o Art.
26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro,
presidente da Comissão de Licitação, em 15 de janeiro de 2021, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X, da Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para contratação
da(o) Guaracyane Almeida de Sousa. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-
00012, cujo objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais. Para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do município de Mãe do Rio
- PA.. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 05 de
janeiro de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2021/SMSI

Processo Administrativo nº 3.285/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 071/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº
004/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: contratual a contratação de empresa para
Fornecimento de REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Segurança Institucional, Empresa: DELICIAS & SABORES LTDA, CNPJ:
29.490.960/0001-69; Valor R$ 242.337,00 (duzentos e quarenta e dois mil trezentos e
trinta e sete reais), Assinatura 10/03/2021 Vigência: 31/12/2021. JAIR BARATA GUIMARÃES,
Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2021/SEMAD

Processo Administrativo nº 1.508/2021/PMM, autuado na forma de Inexigibilidade de
Licitação nº 003/2021/CEL/SEVOP/PMM objeto: contratação de 12 (doze) orientações
jurídicas; 2 (dois) acessos a plataforma digital (orientação jurídica) e acessos ilimitados a
plataforma digital (usuário padrão), para atender as necessidades da Comissão Permanente
de Licitação. Empresa: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL EIRELI, CNPJ N°
06.132.270/0001-32; Valor R$ 8.990,00 (oito mil e novecentos e noventa reais), Assinatura
10/03/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 3.294/2021-PMM.
Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do certame:
25/03/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEINA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDIMENTO DOS
HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 10/03/2021.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a alimentação de alunos
matriculados na Educação Infantil e Ensino Fundamental das zonas urbana e rural, deste
município. ABERTURA: dia 24.03.2021 às 09:00 h. CONTATO: DISP.SITE:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tcm.pa.gov.br

Monte Alegre-PA, 10 de março de 2021.
ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20210103
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA
OBJETO Implantação e substituição estratégica de novas paradas de vans e micro-ônibus
em ruas e avenidas, no Município de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.902.740,68 (um milhão, novecentos e dois mil, setecentos e quarenta
reais e sessenta e oito centavos)
VIGÊNCIA 360 (trezentos e sessenta) dias, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 22 de Fevereiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200417
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento com entrega parcelada de
medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP),
UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE
TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SERVIÇO
DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -
CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e POLICLÍNICA, PERTENCENTES A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 31.830,00 (trinta e um mil, oitocentos e trinta reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA ASSINATURA 11 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200422
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO contratação de empresa especializada em fornecimento com entrega parcelada
de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES
(HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF),
CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA), SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e POLICLÍNICA,
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Parauapebas, no
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de Dezembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-11T01:36:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




